colectivo, concesionarias o permisarias de líneas regulares departamentales, por 

concepto de boleto vendido, de manera de llegar al mayor número de estudiantes. 

TERCERO: Del monto a transferir. El MTOP procederá a transferir correspondiente al 

año 2026 un crédito de $ 1.908.777.995 (pesos uruguayos mil novecientos ocho 

millones setecientos setenta y siete mil novecientos noventa y cinco) pagadero en 9 

cuotas mensuales de $ 212.086.443,89 (pesos uruguayos doscientos doce millones 

ochenta y seis mil cuatrocientos cuarenta y tres con ochenta y nueve centésimos), a 

favor de la Intendencia de Montevideo, de acuerdo a lo dispuesto por el Decreto N° 

351/005 de fecha 27 de setiembre de 2005, modificativos y concordantes, para el 

presente año lectivo y conforme a lo establecido por la Ley de Presupuesto Nacional N°